〔個装箱の表示変更箇所〕
・販売名：底面を除く5面（開封口面、右側面、左側面、背面、天面）
・製造販売元：開封口面の左側面
・GS1コード（バーコード）：開封口面の右側面

〔ボトルラベルの表示変更箇所〕
・販売名：正面中央
・製造販売元：販売名の下
・GS1コード（バーコード）：販売名の右側

2024年3月

製造販売承認承継品　発売のご案内製造販売承認承継品　発売のご案内

※裏面もご覧ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、テイカ製薬株式会社は「ユーパスタコーワ軟膏」の製造販売承認を承継し、2024年4月より
新たに「ユーパスタ®軟膏」の販売名で発売することになりました。品目の承継・発売に際しまして、販売名の
他に各種コード、包装表示の一部を変更しますので、ご案内申し上げます。
今後とも引き続きご用命賜りますようよろしくお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

■製造販売承認承継日
2024年4月1日

■薬価収載（保険適用）
2024年4月中旬（「ユーパスタ®軟膏」での薬価収載が官報に告示された翌日より保険適用）
注意）承継日翌日より弊社からの製品の出荷は可能となりますが、保険適用となるのは「ユーパスタ®軟膏」と
して薬価収載された後となります。

■製品の包装表示
「ユーパスタ®軟膏」では旧製品「ユーパスタコーワ軟膏」の包装形態・デザインを踏襲しますが、販売名、
製造販売元、GS1コードのみを変更します。

製造販売元

富山市荒川一丁目3番27号

ボトル100g ボトル500g

製品名

（01）04987399974258

（01）04987399974265

（01）04987399974272

（01）04987399974272

（01）04987399974296

ユーパスタ®軟膏

調剤包装単位
（GS1コード）

（01）14987399074252

（01）14987399074269

（01）14987399074276

（01）14987399074283

（01）14987399074290

販売包装単位コード
（GS1コード）

399074255

399074262

399074279

399074286

399074293

統一商品コード

ボトル 100g

ボトル 500g

チューブ 100g

チューブ 100g×10

チューブ 30g×10

包装規格

製造販売元

富山市荒川一丁目3番27号

製品情報サイトへは、弊社HPトップ画面
（http://www.teika.co.jp/）のメニューリンクより
製品紹介・医療用医薬品を選択してお入りください。 CH-UPA-001-A-2403

お問い合わせ先
テイカ製薬㈱医薬営業部
TEL：076-431-1717

〔個装箱の表示変更箇所〕
・販売名：底面を除く5面（開封口面、右側面、左側面、背面、天面）
・製造販売元：開封口面の左側面
・GS1コード（バーコード）：開封口面の右側面

〔チューブ本体の表示変更箇所〕
・販売名：チューブ前面
・製造販売元：チューブ前面の販売名の下
・GS1コード（バーコード）：チューブ裏面の中央

※個装箱及び梱包箱のサイズ・重量は旧製品（ユーパスタコーワ軟膏）より変更はありません。

■統一商品コード・販売包装単位コード・調剤包装単位コード

チューブ100g チューブ100g×10

チューブ30g×10